АДМИНИСТРАЦИЯ

Ароматновского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 января  2024 г.                                  село Ароматное                                          № 07

О  проведении в 2024 году

на территории  Ароматновского сельского поселения

 Белогорского района Республики Крым

мероприятий, посвященных  79-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,

80-летию освобождения Крыма от фашистских захватчиков

и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов

    В соответствии с    Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское сельское

поселение,  постановлением администрации  Белогорского района Республики Крым   от

15.01.2024 года «О проведении в 2024 году  в Белогорском  районе  Республики Крым

мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов, 80-летию освобождения Крыма от фашистских захватчиков и  памятным датам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов», с  целью подготовки и проведения в 2024 году на

территории Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов, 80-летию освобождения Крыма от фашистских захватчиков и памятным  датам Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Утвердить прилагаемый План по  проведению  на территории  Ароматновского

сельского поселения Белогорского района Республики Крым   мероприятий,  посвященных 79-й

годовщине  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 80-летию освобождения

Крыма от фашистских захватчиков  и памятным датам Великой Отечественной войны 1941-1945

годов (далее - План мероприятий), согласно приложению.

            2.Ответственым исполнителям   обеспечить своевременное выполнения Плана

мероприятий.

           3. Контроль за выполнением настоящего постановление   оставляю  за собой.

Председатель Ароматновского сельского совета-

глава администрации

Ароматновского сельского поселения                                                      И.В.Кудинов

Приложение

УТВЕРЖДЕН

                                                     постановлением администрации

                               Ароматновского  сельского поселения

                     от 16.01.2024 года                      № 07

                                                                              ПЛАН

по  проведению  на территории  Ароматновского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым   мероприятий, посвященных 79-й годовщине  Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов,  80-летию освобождения Крыма от фашистских

захватчиков и памятным датам Великой Отечественной войны

 1941-1945 годов

№

п/

п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

1 Организовать и провести на территории

Ароматновского сельского поселения в

рамках празднования Дня начала

Крымской наступательной операции

1944 года по освобождению Крыма от

фашистских захватчиков мероприятия,

посвященные  Дням освобождения

городов и районов Республики Крым от

фашистских захватчиков

Апрель

2024 года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Директор Ароматновского

ДК Корой Н.В.

Библиотекари

Идрисова М.В.,

 Кузьмичук Т.В.

2 Проведение в муниципальном

образовании Ароматновское сельское

поселение Белогорского района

Республики Крым всероссийской

общественной акции «Георгиевская

ленточка»

Апрель-май

2024 года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения

3 Проведение в муниципальном

образовании Ароматновское сельское

поселение Белогорского района

Республики Крым народного шествия

«Бессмертный полк России»

9 мая 2024 года Администрация

Ароматновского сельского

поселения

Лаврентьева Ю.Н.

Директор Ароматновской

СШ Аппазов С.М.,

И.о. директора

Красногорской ОШ им.

Л.К.Никитиной Малая Л.В.

4 Проведение торжественного

мероприятия, посвященного 79-й

годовщине  Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

9 мая 2024 года Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Директор Ароматновского

ДК Корой Н.В.

Харченко Н.М.

Димирова А.М.

5 Поздравление   участников Великой

Отечественной войны с празднованием

Дня Великой Победы

9 мая 2024 года Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Депутаты Ароматновского

сельского совета

6 Проведение торжественных  и

траурных  мероприятий, посвященных

памятным событиям Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

9 мая, 22 июня,

29 июня,

3 сентября,

3 декабря 2024

года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения,

Директор Ароматновского

ДК  Корой Н.В.

Харченко Н.М.

Димирова А.М.

7 Проведение минуты молчания по

погибшим в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов

9 мая, 22 июня,

29 июня,

3 сентября,

3 декабря

2024 года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения, руководители

учреждений и организаций

8 Проведение в муниципальном

образовании Ароматновское сельское

поселение патриотической

благотворительной акции «Красная

гвоздика»

Май-июнь 2024

года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения

Лаврентьева Ю.Н.

Директор Ароматновской

СШ Аппазов С.М.,

И.о. директора

Красногорской ОШ им.

Л.К.Никитиной МалаяЛ.В.

9 Проведение в муниципальном

образовании Ароматновское сельское

поселение  акции «Свеча памяти»

22 июня 2024

года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения, депутаты

Ароматновского сельского

совета,

Лаврентьева Ю.Н.

Директор Ароматновской

СШ Аппазов С.М.,

И.о.директора

Красногорской ОШ им.

Л.К.Никитиной Малая Л.В.,

Директор Ароматновского

ДК Корой Н.В.

Харченко Н.М.

Димирова А.М.

10 Проведение на территории

муниципального  образования

Ароматновское сельское поселение

общероссийской минуты молчания в

День памяти и скорби – день начала

Великой Отечественной войны (1941

год)

22 июня 2024

года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения, депутаты

Ароматновского сельского

совета

11 Приспускание Государственного флага

Российской Федерации и

Государственного флага Республики

22 июня 2024

года

Администрация

Ароматновского сельского

поселения

Крым

12 Провести в МБОУ «Ароматновская

СШ» и МБОУ «Красногорская ОШ им.

Л.К.Никитиной » уроки памяти,

посвященные памятным событиям

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов

Май-июнь 2024

года

Директор Ароматновской

СШ Аппазов С.М.,

И.о. директора

Красногорской ОШ

 Малая Л.В.

13 Организовать и провести в библиотеке

с. Ароматное  выставку печатных

изданий, фотодокументов,

исторической литературы,

посвященных  памятным событиям

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов

Май-июнь 2024

года

Библиотекари

Идрисова М.В.,

Кузьмичук Т.В.

14 Проведение мероприятий по

содержанию в порядке воинских

захоронений,  мемориального

комплекса «Жертвам фашистского

террора» в с. Курортное и иных мест,

связанных с историческими событиями

Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов

2024 год Администрация

Ароматновского сельского

поселения, депутаты

Ароматновского сельского

совета

Директор Ароматновской

СШ Аппазов С.М.,

И.о. директора

Красногорской ОШ им.

Л.К.Никитиной

Малая Л.В.

15 Принятие мер по обеспечению

общественного порядка, защиты

личных и имущественных прав

граждан, соблюдению правил

дорожного движения в метах

проведения мероприятий ,

посвященных 80-летию освобождения

Крыма от фашистских захватчиков,

Дню Победы, Дню памяти и скорби-

дню начала Великой Отечественной

войны (1941 год), Дню Второй мировой

войны (1945 год), Дню Неизвестного

Солдата

2024 год Администрация

Ароматновского сельского

поселения

Заместитель главы администрации

Ароматновского сельского поселения                                                    Н.М.Сухоребрая